

MOOSKIRCHNER STRASSE 20 8502 LANNACH TEL 03136 82875 office@wv-lannach.at www.wv-lannach.at

Tarifblatt 2023

			E	Brutto inkl.	
Wasser		Netto	10 % MwSt.		
Wassergebühr pro m³	€	1.83	€	2.01	
Wasserbezug über Hydranten pro m³	€	3.65	€	4.02	
Wasserbezug Hydrant ohne Wasseranschluss m³	€	6.17	€	6.79	
Wasserzähler-Grundgebühr jährlich	€	31.22	€	34.34	

			В	rutto inkl.
Netzkostenbeitrag (NKB)	Netto		Netto 10 % Mw	
Ein- und Zweifamilienwohnhäuser (im selben Gebäude, im selben				
Eigentum) 1-facher NKB	€	3,733.69	€	4,107.06
Mehrfamilienwohnhäuser: Gebäude mit mehr als zwei				
selbstständigen Einheiten (Wohn- oder Geschäftsräume) pro				
Einheit.				
Beispiel: 3 Wohneinheiten = 2-facher NKB; 5 Wohneinheiten = 4-				
facher NKB; 10 Wohneinheiten = 9-facher NKB				
Gewerbe und Industrie (NKB)				
bis Jahresverbrauch <300 m³ (1-facher NKB)	€	3,733.69	€	4,107.06
bis Jahresverbrauch <500 m³ (2-facher NKB); bis 750 m³ (3-facher				
NKB); bis 1000 m³ (4-facher NKB); bis 2000 m³ (5-facher NKB); bis				
4000 m³ (6-facher NKB)				
Jahresverbrauch über 4000 m³ pro m³	€	5.62	€	6.18
Die endgültige Abrechnung erfolgt 3 Kalenderjahre nach				_
Vollbetrieb auf Basis des Durchschnittsverbrauches.				

			Brutto inkl.	
Arbeitsleistungen	Netto		20 % MwSt.	
Wassermeister pro Stunde	€	45.32	€	54.38
Anfahrtspauschale im Versorgungsgebiet	€	25.00	€	30.00
Mahnspesen pro Mahnung	€	10.00	€	12.00

Beschluss in der Mitgliederversammlung am 28.11.2022